(59) *Μιλτιάδη ἐπισκόπῳ Ψωραίων καὶ Μάρκῳ. Quisnam sit hic Marcus quem eum Mil- tiada Romanæ urbis episcopo jungit Constantinus, inter doctos ambigitur. Et Baronius quidem ali- anum Cliristi 513, cap. 25, mēnōsūm esse exi- stitam Ensebii textum, et pro verbis καὶ Μάρκῳ, scribendum esse τεράργη. Verum hæc emendatio, quod pate summi viri dictum sit, ferri non potest.*

A diximus, Dei erga nos cura ac benevolentia, quam in multis jam negotiis experti sumus, firma ac stabilitas perpetuo permanebit. Porro ut hujus legis ac beneficentiae nostrae sententia ad omnium notitiam perferri possit, has litteras nostras ubique proponi, et ad cunctorum cognitionem pervenire conveniet: ne benignitatis nosīræ consiliū quemquā omniū nino latere possit. »

in multis jam negotiis experti sumus, firma ac stabilitas perpetuo permanebit. Porro ut hujus legis ac beneficentiae nostrae sententia ad omnium notitiam perferri possit, has litteras nostras ubique proponi, et ad cunctorum cognitionem pervenire conveniet: ne benignitatis nosīræ consiliū quemquā omniū nino latere possit. »

B *Exemplum alterius constitutionis qua imperatores, soli Ecclesiæ catholicæ beneficium a se concessum esse indicurunt.*

Epistola ad Anulinum.

« Ave, Anuline charissime nobis. Est hic mos bonitatis nostræ, ut ea quæ ad alienum jus pertinent, non modo nulla inquietudine affici, sed etiam restitu velimus, Anuline charissime. Quapropter jubemus, ut simulatque has litteras acceperis, si quæ ex illis quæ ad catholicam Christianorum Ecclesiam per singulas civitates, aut in aliis locis pertinebant, nunc a decurionibus aut quibuslibet aliis detinentur, ea confessim illorum ecclesiis restitui facias. Quandoquidem volumus, ut quæ supradictæ ecclesiæ anteā possederunt, ad carumdem jus omnino revertantur. Cum ergo perspiciat Devotio Tua, hujus nostræ jussionis manifestissimum esse præscriptum; operam dabis, ut sive horti sive ædes, seu quocunque aliud ad jus earumdem ecclesiarum pertinuerit, cuncta illis quantocius restituantur: quo scilicet te huic nostro præcepto accuratissime obtemperasse intelligamus. Vale, Anuline charissime et desideratissime nobis. »

391 *Exemplum epistolæ Constantini imperatoris, qua episcoporum concilium Romæ fieri jubet pro unitate et concordia Ecclesiarum.*

« CONSTANTINUS AUGUSTUS MILTIADI episcopo urbis Romæ et MARCO. Quoniam hujusmodi plures libelli a viro clarissimo Anulino Africæ proconsule ad me

D Cum enim Miltiades vocatus sit episcopus urbis Romæ, superfluum est addere τεράργην. Adde quod ea vox insolens est et affectata, cum laien titulus ac dignitas ejusque, usitato vocabulo exprimatur. Reiecta igitur Baronii conjectura, quæ non nisi a viris Graci sermonis ignari probari potest. existimo Marcum hic esse presbyterum Ecclesie Romanae, quem una cum Miltiade interesse huic synodo voluit Constantinus. Hic est, ut opinor, Marcus, qui post Sylvesterum papam, episcopatum urbis Romæ gessit. Porro hæc epistola Constantini ad Miltiadem Romanum episcopum existabat in collatione iii Carthaginensi, cap. 319. Verum postrema pars hujus tertia collationis, quæ meo iudicio erat omnium utilissima, iota perit.